



ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Transportes e Obras Públicas
Superintendência de Projetos e Custos
Diretoria de Custos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

FOLHA Nº: 01/02

DATA: 19/04/2014

FORMA DE EXECUÇÃO:

() DIRETA (X) INDIRETA

LDI 26,72%

PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES

LOCAL: ESTRADA ABADIA DOS DOURADOS/ REGIÃO DE JACUBA

OBRA: EXECUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO E VIGAS METÁLICAS SOBRE O CÓRREGO DA FORÇA

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: PLANILHA SETOP - TRIÂNGULO E ALTO PARANAIAB/DEZEMBRO 2013

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
|---------------------------------------|-------------|--|---------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------|
| SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | |
| 1.1 | IIO-BAR-015 | BARRAÇÃO DEPOSTO E EMBALAGEM TIPO I (A=14,52m²) | unid | 1,00 | 3.814,54 | 4.833,79 | 4.833,79 |
| 1.2 | LOC-OB-005 | LOCAÇÃO DA OBRA (GABARITO) | m² | 21,88 | 4,50 | 5,70 | 124,77 |
| | | | | TOTAL DO ITEM 01 | | | 4.958,56 |
| ENRAZES/INSTALAÇÕES (TUBULÕES) | | | | | | | |
| 2 | | | m³ | 32,82 | 5,86 | 7,43 | 243,71 |
| 2.1 | TER-ESC-065 | ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DISCARCA LATERAL 3,00 M < H <= 5,00 M | m³ | 7,56 | 140,78 | 178,40 | 1.348,68 |
| 2.2 | FUN-TUB-005 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE TUBULÃO A CÉU ABERTO | kg | 610,99 | 6,72 | 8,52 | 5.202,94 |
| 2.3 | ARM-AÇO-015 | CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50/60 | m³ | 7,56 | 331,23 | 419,73 | 3.173,19 |
| 2.4 | EST-CON-035 | CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 25 MPa, BRITA 1 E 2 | | | | | 9.968,52 |
| | | | | TOTAL DO ITEM 02 | | | 16.709,64 |
| MESOESTRUTURA (PREGOS E ALAS) | | | | | | | |
| 3.1 | EST-CON-035 | CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 25 MPa, BRITA 1 E 2 | m³ | 39,81 | 331,23 | 419,73 | 16.709,64 |
| 3.2 | ARM-AÇO-020 | CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50/60 | kg | 1.058,06 | 6,72 | 8,52 | 9.010,00 |
| 3.3 | FUN-FOR-005 | HORMA E DESHORMA EM MADEIRA DE LFI | m² | 34,98 | 44,25 | 56,07 | 1.961,45 |
| | | | | TOTAL DO ITEM 03 | | | 27.681,09 |
| SUPERESTRUTURA (TABULEIRO) | | | | | | | |
| 4 | | | cont | 1,00 | | | |
| 4.1 | | CONJUNTO VIGAS METÁLICAS, TRANSVERSINAS E TABULEIRO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (DOAÇÃO SETOP) | lxkm | 3.161,30 | 0,47 | 0,60 | 1.882,82 |
| 4.2 | OB-PO-090 | TRANSPORTE DE VIGAS METÁLICAS - PONTE DE 15,00 METROS | lxkm | 12.120,00 | 0,47 | 0,60 | 7.218,48 |
| 4.3 | OB-PO-095 | TRANSPORTE DE TABULEIROS DE CONCRETO - PONTE DE 15,00 METROS | kg | 6.260,00 | 0,92 | 1,17 | 7.298,06 |
| 4.4 | OB-PO-100 | LANÇAMENTO DE VIGA METÁLICA - PONTE DE 15,00 METROS | pc | 10,00 | 45,01 | 57,04 | 570,37 |
| 4.5 | OB-PO-105 | LANÇAMENTO DE TABULEIRO PRÉ-MOLDADO - PONTE DE 15,00 METROS | dm³ | 5,40 | 59,06 | 74,84 | 404,14 |
| 4.6 | OB-PO-055 | APANHADO DE APOIO DE INCRUSTANTE PRÉ-MOLDADO | m | 30,00 | 88,96 | 112,73 | 3.381,90 |
| 4.7 | OB-PO-055 | GUARDA CORPO TUBULAR METÁLICO (PONTE) | m³ | 0,59 | 191,86 | 243,12 | 143,44 |
| 4.8 | EST-GR-015 | GRUPO - PREPARO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, AREIA SIM, PENEIRAR E PEDREGO TRIANGO 1:3:2 | | | | | 20.899,21 |
| | | | | TOTAL DO ITEM 04 | | | 20.899,21 |

138

15/12



ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas
Superintendência de Projetos e Custos
Diretoria de Custos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS/MG

FOLHA N.º: 02/02

Obra: EXECUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO E VIGAS METÁLICAS SOBRE O Córrego da Força

DATA: 19/04/2014

LOCAL: ESTRADA ABADIA DOS DOURADOS/ REGIÃO DE JACUBA

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: PLANILHA SETOP - TRIÂNGULO E ALTO PARANAÍBA/DEZEMBRO 2013

() DIRETA

(X)

INDIRETA

PRazo DE EXECUÇÃO: 3 MESES

LDI 26,72%

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
|---------------------|--------|--|---------|------------|-----------------------|-----------------------|-------------|
| 5.1 | | SERVIÇOS COMPLEMENTARES REATERRO COMPACTADO (RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO) | m³ | 13,62 | | | |
| TOTAL DO ITEM 05 | | | | | | | |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | | | | 63.507,38 |

Eng. Civil Ronaldo G. S. Resende

MG 88.387/D

ORÇA

Ivaldino Assunção - Prefeito Municipal

1399
FL 16



ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas
Superintendência de Projetos e Custos
Diretoria de Custos

ANEXO III - MODELO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DATA: 19/04/2014
PRAZO DA OBRA: 03 MESES

PROponente: PREF. MUNIC. DE ABADIA DOS DOURADOS/MG

VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 63.507,38

OBRA: EXECUÇÃO DE PONTE

LOCAL: MUNICÍPIO DE ABADIA DOS DOURADOS

| ITEM | CÓDIGO | ETAPAS/DESCRIÇÃO | FÍSICO/ FINANCEIRO | | TOTAL ETAPAS | MÊS 1 | MÊS 2 | MÊS 3 | MÊS 4 | MÊS 5 | MÊS 6 |
|--------------|--------|--------------------------------|---------------------|-------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-------|-------|-------|
| | | | FÍSICO % | FINANCEIRO % | | | | | | | |
| 1 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | Físico % 7,81% | Financeiro % 100,00% | R\$ 4.968,56 | R\$ 4.968,56 | | | | | |
| 2 | | INFRA-ESTRUTURA (TUBULÕES) | Físico % 15,70% | Financeiro % 100,00% | R\$ 9.968,52 | 100,00% | | | | | |
| 3 | | MESO ESTRUTURA (PÉGDES E ALAS) | Físico % 43,59% | Financeiro % 20,00% | R\$ 27.661,09 | R\$ 5.536,22 | R\$ 16.608,65 | R\$ 5.536,22 | | | |
| 4 | | SUPER-ESTRUTURA (TABULEIRO) | Físico % 32,91% | Financeiro % 100,00% | R\$ 20.899,21 | | | R\$ 20.899,21 | | | |
| TOTAL | | | Físico % 100,00% | Financeiro % 100,00% | R\$ 63.507,38 | R\$ 20.463,30 | R\$ 16.608,65 | R\$ 26.435,43 | | | |

Eng. Civil Ronaldo G. S. Resende

MG 88.387/D

CREA

Observações:

Ivaldir Assunção - Prefeitura Municipal

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SETOP - MG
Internet: www.transportes.mg.gov.br / E-mail: ddo@transportes.mg.gov.br

Fone Geral: (31) 3239-0999 - Fax: (31) 3239-0899
Sede: Rua Manaus, nº 467 - Bairro Santa Efigênia - CEP 30150-350 - Belo Horizonte - MG

FL 15